

Urząd Zamówień Publicznych: nie ma naruszeń prawa w działaniach Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej (WSS)

Urząd Zamówień Publicznych stwierdził brak podstaw do wszczęcia kontroli w WSS SA potwierdzając tym samym prawidłowość działań spółki samorządowej. Przeprowadzone przez WSS przetargi były już kontrolowane przez UZP, a Urząd nie widzi nowych okoliczności, które uzasadniałyby ponowną kontrolę.

UZP nie stwierdził zakazanych prawem powiązań personalnych między zarządem WSS, a jednym ze zwycięzców przetargów przeprowadzonych przez WSS, firmą PBT Zachód. Stanowisko UZP jest odpowiedzią na wniosek o ponowną kontrolę złożony przez Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, które jest największym udziałowcem WSS. Tym samym Urząd podtrzymał wnioski ze swojej poprzedniej kontroli w WSS.

UZP stwierdza, że:

- między Wojciechem Cerbą, a firmą PBT Zachód w momencie prowadzenia przetargów nie było powiązań zabronionych przez ustawę prawo o zamówieniach publicznych;
- Wojciech Cerba nie uczestniczył w pracach komisji przetargowej, ani nie próbował wpływać na jej decyzje.

UZP potwierdził tym samym wyjaśnienia złożone zarówno przez Wojciecha Cerbę, jak i przedstawicieli firmy PBT Zachód.

Urząd Zamówień Publicznych w przesłanym do Urzędu Marszałkowskiego piśmie zwrócił także uwagę, że w każdym przetargu zainteresowanych udziałem w postępowaniu było od 12 do 14 podmiotów, zaś finalnie oferty składało – w zależności od przetargu – od 7 do 8 oferentów. W ocenie UZP dowodzi to, iż warunki przetargów nie zostały sformułowane tak, by mógł uczestniczyć w nich wyłącznie jeden podmiot. Urząd ponadto wskazał, że wykluczenia ofert były dokonywane zgodnie z ustawą prawo o zamówieniach publicznych i zostały sprawdzone przez UZP w toku dokonanej kontroli przetargów.

Od 24 stycznia funkcję prezesa WSS SA pełni Anna Streżyńska – wcześniej przewodnicząca rady nadzorczej spółki. Została ona delegowana przez radę nadzorczą w miejsce zawieszonoego na trzy miesiące Wojciecha Cerby.

Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa realizuje największy w Polsce projekt budowy szkieletowej sieci szerokopasmowej współfinansowany przez Unię Europejską. Realizacja przedsięwzięcia kosztować będzie 410 mln zł, zaś wykorzystanie pieniędzy z Unii wyniesie do 85 proc kosztów kwalifikowanych (333,7 mln zł) czyli 283,6 mln zł. Na początku grudnia podpisana została umowa z Lasami Państwowymi, w której rozwiązano problemy dzierżawy gruntów pod inwestycje, a w połowie grudnia ruszyły prace budowlane. Sieć szkieletowa w województwie wielkopolskim ma szansę zostać jedną z pierwszych w Polsce, które zostaną zrealizowane – termin zakończenia prac to koniec tego roku.